



MAP II

pro Humpolecko

**MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II
NA HUMPOLECKU**

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087

**ROČNÍ AKČNÍ PLÁN – EVALUAČNÍ ZPRÁVA
ŠKOLNÍ ROK 2019/2020**



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

ÚVOD

Roční akční plán pro území ORP Humpolec (dále jen RAP) byl vytvořen na období školního roku 2019/2020. RAP vychází z priorit a cílů „Strategického rámce MAP rozvoje vzdělávání na Humpolecku do roku 2023“ (dále jen Strategický rámec), který byl schválen dne 3. 12. 2019 Řídícím výborem. Tento dokument hodnotí proběhlé vzdělávací aktivity a naplnění vizí priorit a cílů Strategického rámce v časovém rozmezí školního roku 2019/2020.

Všech 16 zapojených subjektů do realizace projektu bylo osloveno a jednotlivé proběhlé vzdělávací aktivity, priority a cíle Strategického rámce byly diskutovány.

AKTIVITY/PROJEKTY JEDNOTLIVÝCH VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ 2019/2020 (ŠABLONY)

Z oblasti neinvestičních aktivit/projektů jednotlivých vzdělávacích zařízení z oblasti projektů zjednodušeného financování (OP VVV – Šablony) ve školním roce 2019/2020 dobíhaly projekty z Šablon z předchozího období u následujících škol:

- Mateřská škola Budíkov – šablona „Spolupráce“
- Mateřská škola Kejžlice – šablona „Lepší školka“
- Mateřská škola Senožaty, okres Pelhřimov – šablona „Dobré vzdělávání“
- Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov – šablona „ZŠ Humpolec Hradská – šablony“
- Základní škola a mateřská škola Jiřice, okres Pelhřimov – šablona „Šablony ZŠ a MŠ Jiřice“
- Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov – šablona „Moderní vzdělávání“
- Základní škola Želiv, okres Pelhřimov – šablona „ZŠ Želiv“

V tomto školním roce 2019/2020 byly započaty další realizace projektů z oblasti zjednodušeného financování (OP VVV – Šablony II) u škol, které měly zkušenosti s předchozími Šablonami, jedná se o následující školy:

- Mateřská škola Budíkov – šablona „Spolupráce 2“
- Mateřská škola Kejžlice – šablona „Lepší školka II.“
- Mateřská škola Senožaty, okres Pelhřimov – šablona „Dobré vzdělávání II“
- Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov – šablona „ZŠ Humpolec Hradská – šablony II.“
- Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov – šablona „Moderní vzdělávání II.“
- Základní škola Želiv, okres Pelhřimov – šablona „ZŠ Želiv I“

Nově do Šablony II ve školním roce 2019/2020 vstoupily následující školy:

- Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov – šablona „ZŠ Humpolec, Hálkova – Šablony II“
- Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec, Školní 701 – šablona „Šablony II ZUŠ Humpolec“
- Středisko volného času Humpolec, U Nemocnice 692, příspěvková organizace – šablona „Radost“

Základní škola a mateřská škola Jiřice ukončila ve školním roce 2019/2020 Šablony, Šablony II již nerealizovala.

Jednotlivé Šablony škol byly zaměřeny na tyto oblasti:

- další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
- vzájemná spolupráce pedagogů, sdílení zkušeností pedagogů z různých škol, tandemová výuka, CLIL
- personální podpora: chůva, školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ, školní asistent v ŠD, školní asistent v SVČ, školní kariérový poradce, zapojení odborníka z praxe
- využití ICT ve vzdělávání
- klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ, čtenářský klub, badatelský klub
- doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem (čtenářská, matematická gramotnost)
- projektový den ve škole i mimo školu
- komunitně osvětová setkávání

AKTIVITY/PROJEKTY JEDNOTLIVÝCH VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ 2019/2020 (IROP – Integrovaný regionální operační program)

Z oblasti investičních aktivit jednotlivých vzdělávacích zařízení financovaných z IROP probíhaly a byly dokončeny ve školním roce 2019/2020 tyto aktivity:

- 1) Stavební úpravy – zateplení - Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov
- 2) Úpravy a vybavení odborných učeben, novostavba venkovní učebny, zajištění bezbariérovosti - Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov
- 3) Výstavba nové přírodní třídy a její okolí - Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov
- 4) Rekonstrukce a modernizace přírodovědného pavilonu ZŠ Želiv - Základní škola Želiv, okres Pelhřimov

Středisko volného času Humpolec bude nadále pokračovat ve stavebních úpravách suterénu a vybudování řemeslných dílen a víceúčelových prostor pro práci s digitálními technologiemi, s bezbariérovým vstupem.

AKTIVITY/PROJEKTY SPOLUPRÁCE VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ 2019/2020

Aktivity/projekty spolupráce zahrnují aktivity s formou spolupráce mezi školami a dalšími aktéry ve vzdělávání (např. se zřizovateli, poskytovateli neformálního a zájmového vzdělávání, organizacemi poskytujícími služby školám, rodiči, odborníky apod.). Plánované aktivity spolupráce se nemusí omezovat pouze územím ORP, může docházet i k přeshraničnímu síťování včetně zahraniční spolupráce. V našem případě je dopad veškerých aktivit na území ORP, pouze v jednom případě dochází k mezinárodní spolupráci (ZŠ Humpolec, Hradská a Slovenská pedagogická knižnica v Bratislavě).

ZŠ Humpolec, Hálkova v tomto školním roce 2019/2020 spolupracovala s Nadací The Kellner Family Foundation na projektu „Pomáháme školám k úspěchu - podpora čtenářství“. Do projektu byly zapojeny školy z Kraje Vysočina ZŠ a MŠ Dobronín, ZŠ a MŠ Větrný Jeníkov, nově v následujícím školním roce budou do tohoto projektu zapojeny školy z ORP Humpolec ZŠ Senožaty a ZŠ Želiv.

ZŠ Senožaty a ZŠ Želiv spolupracují s KÚ Kraje Vysočina na projektu „Učíme se ze života pro život“, ve kterém budou obě dvě školy v následujícím školním roce pokračovat. ZŠ Želiv spolupracovala s KÚ Kraje Vysočina také na ekologických projektech „Ekologická výchova 2019“, který tento školní rok končí, a „Ekologická výchova 2020“, ve kterém bude pokračovat v následujícím školním roce.

Základní škola Humpolec, Hradská v tomto školním roce 2019/2020 spolupracovala s ČS a. s. v oblasti finanční gramotnosti na projektu „Abeceda peněz“. V projektu budou v následujícím školním roce pokračovat. Dále spolupracovala v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti na projektu „Záložka do knihy spojuje knihy“ se Slovenskou pedagogickou knižnicou v Bratislavě a Knihovnou Jiřího Mahena v Brně.

Projektu „Učící se malotřídky“, které organizuje Vysočina Education, se účastní, a i nadále budou účastnit v novém školním roce, Základní škola a mateřská škola Jiřice.

IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY PROJEKTU MAP II 2019/2020

Ve školním roce 2019/2020 se uskutečnily následující aktivity:

- 1) Září 2019 – akce na podporu čtenářské pregramotnosti „Pohádky I. M. Jirouse“, akce se uskutečnila v Městské knihovně v Humpolci, zúčastnilo se celkem 63 dětí z MŠ
- 2) Září 2019 – akce na podporu polytechnického vzdělávání „Exkurze SOMPO a. s.“, akce se uskutečnila ve společnosti SOMPO a. s. v Hrádku u Pacova, zúčastnilo se celkem 91 žáků 7. tříd a odpovídajícího stupně gymnázia
- 3) Září 2019 – akce na podporu dobrých mezigeneračních vztahů dětí a žáků se členy rodiny a komunitou „Noc vědců – Šetrně k planetě“, akce se uskutečnila na ZŠ Humpolec, Hradská, zúčastnilo se celkem 85 žáků a další veřejnost

- 4) Říjen 2019 – akce na podporu čtenářské gramotnosti „Znáš Humpolec a jeho okolí?“, akce se uskutečnila v Městské knihovně v Humpolci, zúčastnilo se celkem 108 žáků 4. tříd
- 5) Říjen 2019 – akce na podporu bezpečnosti na internetu a prevence závislosti na sociálních sítích „Jak správně využívat IT a média?“, akce se uskutečnila na příslušných školách, zúčastnilo se celkem 76 žáků 5. tříd
- 6) Říjen 2019 – zájmový kroužek na podporu polytechnického vzdělávání (využívání polytechnických stavebnic) „Polytechnický kroužek“ byl realizován na ZŠ Želiv, původně byl plánován do konce května 2020, vzhledem k nařízeným vládním opatřením, kdy školy byly uzavřeny, byl předčasně ukončen v březnu 2020, zúčastnilo se jej celkem 14 žáků 1. stupně ze ZŠ Želiv
- 7) Listopad 2019 – akce na podporu prevence závislosti v oblasti sociálně-patologických jevů „Pohoda a klídek bez tabáčku“, akce se uskutečnila na příslušných školách, zúčastnilo se celkem 157 žáků 6. tříd a odpovídajícího stupně gymnázia
- 8) Listopad 2019 – akce na podporu kariérového poradenství (spolupráce s budoucími zaměstnavateli) „Návštěva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace“, akce se uskutečnila v Nemocnici Pelhřimov, příspěvková organizace, zúčastnilo se celkem 6 žáků 8. tříd
- 9) Listopad 2019 – akce na podporu efektivní komunikace s rodiči pro vedoucí pedagogické pracovníky „Efektivní komunikace nejen s rodiči pro vedoucí pedagogické pracovníky z MŠ a ZŠ“, akce se uskutečnila v Coworkingovém družstvu Spolu, z.s., zúčastnilo se celkem 7 vedoucích pedagogických pracovníků z MŠ a ZŠ
- 10) Listopad 2019 – akce na podporu profesního rozvoje pedagogů v předškolním vzdělávání „Efektivní komunikace nejen s dětmi pro pedagogické pracovníky z MŠ“, akce se uskutečnila v Coworkingovém družstvu Spolu, z.s., zúčastnilo se celkem 11 pedagogických pracovníků z MŠ
- 11) Prosinec 2019 – akce na podporu kariérového poradenství (spolupráce s budoucími zaměstnavateli) „Návštěva společnosti Valeo Compressor Europe, s.r.o.“, akce se uskutečnila ve společnosti Valeo Compressor Europe, s.r.o., zúčastnilo se celkem 36 žáků 8. tříd
- 12) Leden 2020 - akce na podporu čtenářské pregramotnosti „Autorské čtení knihy Alenka a Krakonoš s Dankou Šárkovou“, akce se uskutečnila v Mateřské škole Paraplíčko Želiv, zúčastnilo se celkem 114 dětí z MŠ

- 13) Leden 2020 – akce na podporu kariérového poradenství (spolupráce s budoucími zaměstnavateli) „Návštěva výrobního družstva INTEX, výrobní družstvo“, akce se uskutečnila ve výrobním družstvu INTEX, výrobní družstvo, zúčastnilo se celkem 13 žáků 8. tříd
- 14) Únor 2020 – workshop a výměna zkušeností v oblasti inkluzivního vzdělávání „Workshop Logopedická péče u dětí“, akce se uskutečnila na Základní umělecké škole Gustava Mahlera Humpolec, zúčastnilo se celkem 34 rodičů předškolních dětí
- 15) Únor 2020 – workshop pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřený na přípravu na vstup do základní školy „Do školy zvesela“, akce se uskutečnila na Základní umělecké škole Gustava Mahlera Humpolec, zúčastnilo se celkem 34 rodičů předškolních dětí
- 16) Únor 2020 – akce na podporu čtenářské gramotnosti ve školách „Workshop Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro pedagogické pracovníky z MŠ a 1. stupně ZŠ“, akce se uskutečnila na Základní škole Humpolec, Hradská, zúčastnilo se celkem 20 pedagogických pracovníků MŠ a 1. stupně ZŠ
- 17) Březen 2020 - akce na podporu čtenářské gramotnosti „Komiksový workshop s Danielem Vydrou“, akce se uskutečnila v Městské knihovně v Humpolci, zúčastnilo se celkem 55 žáků 7. tříd
- 18) Květen 2020 – akce na podporu profesního rozvoje pedagogů v MŠ, ZUŠ a SVČ „Kurz první pomoci pro pedagogické pracovníky z MŠ, ZUŠ a SVČ“, akce se uskutečnila na Mateřské škole Humpolec, Smetanova (pracoviště Na Skalce), zúčastnilo se celkem 22 pedagogických pracovníků z MŠ, ZUŠ a SVČ
- 19) Červen 2020 – akce na podporu čtenářské gramotnosti „Autorské čtení Čtení pro třeťačky se Zuzanou Pospíšilovou“, akce se uskutečnila v Městské knihovně v Humpolci, zúčastnilo se celkem 23 žáků 3. tříd

V rámci kariérového poradenství se žáci 8. tříd zúčastnili návštěvy Úřadu práce v Pelhřimově. Žáci 7. tříd a odpovídajícího stupně gymnázia sbírali v okolí své školy odpadky, což se uskutečnilo po absolvování exkurze do společnosti SOMPO a.s. (společnost zabývající se tříděním odpadu).

V červenci 2020 se chystají pedagogičtí pracovníci 1. stupně navštívit Letní školu Hejného matematiky.

Většina naplánovaných aktivit se podařila uskutečnit, popř. byly přesunuty na pozdější období do nového školního roku (např. Preventivní program do škol – chování v krizových situacích a situacích ohrožující život).

V rámci projektu se schází pracovní skupiny a Řídící výbor.

V průběhu školního roku 2019/2020 se scházely jednotlivé pracovní skupiny v těchto termínech:

PS pro čtenářskou gramotnost: 24. 10. 2019, 2. 12. 2019, 5. 5. 2020

PS pro matematickou gramotnost: 17. 10. 2019, 4. 12. 2019, 28. 4. 2020

PS pro rovné příležitosti: 11. 10. 2019, 22. 11. 2019, 17. 1. 2020

PS pro financování: 10. 10. 2019, 21. 11. 2019, 22. 5. 2020

Řídící výbor se ve školním roce 2019/2020 uskutečnil dne 3. 12. 2019 a 29. 6. 2020.

Dokument byl schválen dne 29. 6. 2020 Řídícím výborem.